
ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2015
sestavený k 31.12.2015

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Klášterská Lhota

2015

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

277991

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Klášterská Lhota čp. 86

Klášterská Lhota

54371   Hostinné

telefon

fax

e-mail

499441673

klasterska.lhota@worldonline.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 7

12.05.2016
13:55:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Soňa Pourová
Finanční okruhy - Účetnictví 5.17.0 (Klášterská Lhota), verze: 2015.01



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 320 000,00 387 066,00 426 421,69

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 12 000,00 15 000,00 17 338,96

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 35 000,00 44 920,00 48 591,96

1121 Daň z příjmů právnických osob 350 000,00 355 436,00 437 036,28

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - 51 281,00 48 830,00

1211 Daň z přidané hodnoty 660 000,00 790 863,00 867 041,71

1337 Poplatek za komunální odpad 142 000,00 142 000,00 134 850,00

1341 Poplatek ze psů 2 300,00 2 300,00 2 315,00

1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 7 000,00 7 000,00 7 620,15

1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 250,00

1511 Daň z nemovitých věcí 185 000,00 185 000,00 253 454,48

1 714 300,00 1 981 866,00 2 243 750,231xxx Daňové příjmy

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 334 000,00 334 000,00 319 935,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 500,00 2 500,00 2 789,00

2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 24 800,00 24 800,00 24 840,00

2141 Příjmy z úroků (část) 3 995,00 3 995,00 1 543,85

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 10 000,00 12 750,00 12 750,00

2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku - 2 750,00 -

2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk - 5 450,00 5 450,00

2322 Přijaté pojistné náhrady - 8 149,00 8 149,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 005,00 21 445,00 23 015,59

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva - - 1 240,00

385 300,00 415 839,00 399 712,442xxx Nedaňové příjmy

2 099 600,00 2 397 705,00 2 643 462,67Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 54 400,00 54 400,00 54 400,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 166 027,00 166 027,00

4134 Převody z rozpočtových účtů - - 642 796,60

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - 180 000,00 180 000,00

54 400,00 400 427,00 1 043 223,604xxx Přijaté transfery

2 154 000,00 2 798 132,00 3 686 686,27Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5021 Ostatní osobní výdaje 54 000,00 69 305,00 59 420,00

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 320 000,00 320 000,00 309 761,00

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 29 966,00 22 211,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 5 000,00 9 111,20 9 111,50

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 5 206,00 5 206,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 97 348,50 97 348,50

5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00 67 885,34 58 090,34

5154 Elektrická energie 117 500,00 140 152,00 137 032,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 10 500,00 11 165,00 11 165,00

5161 Poštovní služby 3 000,00 2 898,00 2 898,00

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 115 000,00 107 840,00 104 580,00

5163 Služby peněžních ústavů 18 000,00 19 185,20 19 144,20

5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 13 019,00 13 019,00

5169 Nákup ostatních služeb 795 000,00 737 460,43 667 196,54

5171 Opravy a udržování 340 000,00 641 777,01 641 391,01

5172 Programové vybavení - 8 899,00 8 899,00

Strana
2 z 7

12.05.2016
13:55:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Soňa Pourová
Finanční okruhy - Účetnictví 5.17.0 (Klášterská Lhota), verze: 2015.01



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 000,00 4 078,00 4 078,00

5175 Pohoštění 2 000,00 484,00 484,00

5191 Zaplacené sankce - 52,00 52,00

5194 Věcné dary 15 000,00 21 000,00 13 934,00

5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám - 1 776,00 1 776,00

5221 Neinvestiční transf.obecně prospěšným společnostem 4 000,00 4 000,00 2 160,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 000,00 9 447,00 6 447,00

5240 Neinv. nedotační transfery nezisk. a podob. organ. 6 000,00 6 000,00 6 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím - 1 840,00 1 840,00

5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 5 000,00 5 000,00 4 040,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům - - 642 796,60

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - 48 830,00 48 830,00

5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v minulých rozp.obd. - 1 719,00 1 718,95

5492 Dary obyvatelstvu 15 000,00 15 000,00 5 000,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 20 000,00 20 000,00 11 864,00

5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 20 000,00 -

5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 1 000,00 1 000,00 -

2 032 000,00 2 441 443,68 2 917 493,645xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Budovy, haly a stavby 62 000,00 42 818,05 -

6122 Stroje, přístroje a zařízení - 60 000,00 52 635,00

6130 Pozemky 60 000,00 60 000,00 -

122 000,00 162 818,05 52 635,006xxx Běžné výdaje   (třída 6)

2 154 000,00 2 604 261,73 2 970 128,64Rozpočtové výdaje

- 193 870,27 716 557,63SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 7

12.05.2016
13:55:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Soňa Pourová
Finanční okruhy - Účetnictví 5.17.0 (Klášterská Lhota), verze: 2015.01



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 - - -

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 - 193 870,27- 709 545,63-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 - - -

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 - - --

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 - - --

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 - - -

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 - - -+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 - - -

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 - - --

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 - - --

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 - - 7 012,00-

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 - - -+/-

Financování (součet za třídu 8) - 193 870,27- 716 557,63-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 - - -+/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

Základní běžný účet ÚSC 2 186 377,96 2 895 923,59709 545,63

Běžné účty fondů ÚSC - --

Běžné účty celkem 2 186 377,96 2 895 923,59709 545,63

Termínované vklady dlouhodobé - --

Termínované vklady krátkodobé - --

Strana
4 z 7

12.05.2016
13:55:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Soňa Pourová
Finanční okruhy - Účetnictví 5.17.0 (Klášterská Lhota), verze: 2015.01



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet Skutečnost

Rozpočet po
změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek - --

Příjmy celkem - --

Výdaje celkem - --

Obrat - --

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - --

Změna stavu - --

Financování - třída 8 - --

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 461,00 - 48 461,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 646 186,00 - 646 186,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 7 079 766,00 126 475,50 7 206 241,50

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 238 378,00 52 635,00 291 013,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 728 701,33 89 567,50 818 268,83

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 1 530 025,00 - 1 530 025,00

Kulturní předměty 1,00 - 1,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 126 475,50 126 475,50- -

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 - 20 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 48 461,00- - 48 461,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 35 003,00- 32 310,00- 67 313,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 2 871 807,00- 156 955,00- 3 028 762,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 98 473,00- 14 569,00- 113 042,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 728 701,33- 89 567,50- 818 268,83-

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 3 900,00 650,00- 3 250,00

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 975,00- 840,00- 1 815,00-

OP k odběratelům 2 812,50- 4 420,20- 7 232,70-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 166 027,00 166 027,004122

Převody z rozpočtových účtů - - 642 796,604134

Investiční přijaté transfery od krajů - 180 000,00 180 000,004222

Neinvestiční transfery obcím - 1 840,00 1 840,005321

Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 5 000,00 5 000,00 4 040,005329

Převody vlastním rozpočtovým účtům - - 642 796,605345

Strana
5 z 7

12.05.2016
13:55:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Soňa Pourová
Finanční okruhy - Účetnictví 5.17.0 (Klášterská Lhota), verze: 2015.01



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření provedl :
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:Bc. Jaroslava Machačová
- kontroloři:Mgr. Kamila Bašová
Závěr zprávy:
Při přezkoumání hospodaření - Obec Klášterská Lhota - za rok 2015 
byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 sb.):
 
c4) 
• překročení působnosti
o Záměr obce prodat nemovitost nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v
příslušném orgánu obce.
 
c5) 
• neodstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání za předcházející roky
 Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je přílohou k závěrečnému účtu.
 
 
Návrh na usnesení:
 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce  a závěrečný účet obce za rok 2015 včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a
přijímá tato opatření: 
* Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zveřejňovat záměry jak o prodeji tak o koupi pozemků včas, dle platné legislativy. 
*Zastupitelstvo obce ukládá starostovi předložit protokol o schválení účetní závěrky za rok 2014 a 2013  ke schválení.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

1.Údaje o plnění rozpočtu příjmů , výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou
obsaženy v příloze č. 1( výkaz FIN 2-12). 
 
2.Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finanačních operací  
Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem na
www.klasterskalhota.cz.  K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři  Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a
vývoji majetku za běžný rok. 
 
3.Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.
Dotace do rozpočtu obce za rok 2015 činily celkem  346027 Kč . Rozpis přijatých dotací a jejich čeprání v průběhu roku
2015 je zpracován níže:
 
*vratka dotace na volby do obcí a senátu r. 2014 -1386,95 vráceno dne 20.1.15
*vratka dotace na volby do Evr. parlamentu r. 2014 - 332,- vráceno dne 20.1.2015          
*dotace z rozpočtu KH kraje   225300,- NIV oprava místních komunikací řádně vyúčtována 6.8.15
  vráceno 62073,- dne 7.8.2015
*dotace z rozpočtu KH kraje   180000,- INV Labská cyklostezka  do 31.12.2015 nečerpána
*dotace z rozpočtu KH kraje   2800,- NIV na financování výdajů JSDH obce  řádně vyúčtována 16.12.15 
 
4. Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2015
30.6.15 poskytnut přísp. SPCCH  3000,- , byl řádně vyúčtován k 31.12.15

Strana
6 z 7

12.05.2016
13:55:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Soňa Pourová
Finanční okruhy - Účetnictví 5.17.0 (Klášterská Lhota), verze: 2015.01



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
7 z 7

12.05.2016
13:55:02

Z dat systému GINIS Express vytiskl Soňa Pourová
Finanční okruhy - Účetnictví 5.17.0 (Klášterská Lhota), verze: 2015.01


